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Pasqyrat

Financiare te Vitit 2016

v ATV e e
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 46,585,452 36,674,888
1 Aktivet monetare 2,522 523 4,782,259
> Banka 2,302,898 4,576,444
> Arka 219,625 205,815
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 15,150,996 6,107,204
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 12,416,681 6,107,204
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,734,315
>
>
4 Inventari 28,911,933 25,785,425
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 28,911,933 25,785,425
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 15,659,883 20,138,164
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 15,659,883 20,138,164
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 2,026,756 1,790,569
> Aktive tjera afat gjata materiale 13,633,127 18,347,595
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar 4;%
6 Aktive te tjera afatgjata P N’.‘s\
75/
TOTALI AKTIVEVE (I+1 )f;fgl %\ 62,245,335 56,813,052
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Pasqyrat

Financiare te Vitit 2016

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " erudha e
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 27,218,848 20,524,804
1 Derivativet
2 Huamarjet 12,506,811 13,791,316
> Qverdraftet bankare 12,506,811 13,791,316
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 14,712,037 6,733,488
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,398,169 4,100,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,063,009 2,063,009
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 153,241 159,647
> Detyrime tatimore per TAP-in 60,551 60,682
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 117,532 59,270
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 97,820 290,880
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 22,500
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 799,215
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 27,218,848 20,524,804
] KAPITALI 35,026,487 36,288,248
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 31,519,000 31,519,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 773,172 773,172
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara T I
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ST N 2,734,315 3,996,076
szt (g ’535\ 62,245,335 56,813,052
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2016

Peri -
Nr Pershkrimi i Elementeve z e":'tdha . Pe"“::a
aportuese ara ardhese
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 200,000
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 87,426,600 108,320,979
5 |Kosto e punes 9,951,282 6,265,205
Pagat e personelit 8,840,776 5,541,116
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,110,506 724,089

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 255,200
7 |Shpenzime te tjera 3,456,290 2,054,347
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7Y 101,089,372 116,640,531
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) - 2,365,116 888,874
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 1,084,540
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 4,497,417 3,812,392

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,581,957 3,812,392
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 3,216,841 4,701,266
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin //%‘.,.' Tel 482,526 705,190

ath M- c R
i g
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) ,-: =21 2,734,315 3,996,076
5 EES |3
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara ;‘\'é\\FFICE / :;?
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